
                           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

Г.БАГРАТИОНОВСКА» 

                                                           

                                                               ПРИКАЗ 

 

    «01» марта 2024 г.                                                          №10 

 

«О мерах по предупреждении коррупции в МАУ ДО «ДЮСШ г. 

Багратионовска»»  

 

На во исполнении подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2013 №309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции» в соответствии со ст.13.3 

Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции Министерства труда и 

социальной политики Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением 

Учредителя – Администрации МО «Багратионовский муниципальный округ 

Калининградской области №211-р от 19.07.2023 года «Об утверждении 

модельных антикоррупционных стандартов и Положения о предотвращении и 

урегулировании конфликта интересов» (вх.№8 от 13.02.2024 г.) п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о нормах антикоррупционной политики в МАУ ДО 

«ДЮСШ г. Багратионовска». 

2. Утвердить положение о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов в МАУ ДО «ДЮСШ г. Багратионовска». 

3. Утвердить форму декларации о конфликте интересов Приложение №1. 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МАУ ДО 

«ДЮСШ г. Багратионовска» Приложение №2. 

5. Утвердить Памятку сотруднику по вопросам недопущения коррупционных 

действий в служебной деятельности Приложение №3. 

6. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений тренера-преподавателя Тюлюс Павла Казисовича. 

7. Возложить на лицо ответственное за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений следующие обязанности: 

– сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам 

профилактики коррупции; 

-  предотвращение и урегулирование конфликта интересов;  

-  организация правового просвещения и повышения квалификации по 

вопросам противодействия коррупции. 

8. В 10-ти дневный срок разместить данный приказ и принятые им документы на 

официальном сайте организации. 



9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАУ ДО «ДЮСШ 

г. Багратионовска»                                                                               А.Ю. Урсов 

 С приказом ознакомлены: 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

________/____________/ 

 

_________/____________/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-04T18:14:28+0200




